
ZARZĄDZENIE NR 94/2024 

WÓJTA GMINY KRASNOSIELC 

z dnia 31 grudnia 2024 r.  

 

 

w sprawie powołania Administratora Systemów Informatycznych                                               

w Urzędzie Gminy Krasnosielc. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465), art. 24 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) zarządzam,                     

co następuje; 

§ 1. 

 Z dniem 1 stycznia 2025 r. wyznaczam Pana Jakuba Załęskiego na Administratora 

Systemów Informatycznych w Urzędzie Gminy Krasnosielc.  

§ 2. 

 W ramach powierzonych obowiązków Administrator Systemów Informatycznych 

(ASI) uprawniony jest do: 

a)  wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się urządzenia infrastruktury informatycznej, 

b)  odbierania wyjaśnień od osób przetwarzających dane osobowe, 

c)  dokumentowania ustaleń i dokonywania innych czynności niezbędnych do wykonania zadań 

wynikających niniejszego upoważnienia. 

§ 3. 

 Zakres czynności dla Administratora Systemów Informatycznych stanowi załącznik                

do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. 

 Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 5. 

 Traci moc Zarządzenie Nr 71/2021 Wójta Gminy Krasnosielc z dnia 30 grudnia 2021 r 

w sprawie powołania Administratora Systemów Informatycznych w Urzędzie Gminy 

Krasnosielc. 

§ 6. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.   

 

                                                                                                                   Wójt Gminy 

                                                                                                        /-/ Paweł Ruszczyński 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 94/2024 

Wójta Gminy Krasnosielc  

z dnia 31 grudnia 2024 r.   

 

 

Do obowiązków Administratora Systemów Informatycznych należy: 

 

1. administrowanie systemem informatycznym, 

2. sprawowanie nadzoru nad systemem komunikacji w sieci komputerowej oraz 

przesyłaniem danych na pośrednictwem urządzeń teletransmisji, 

3. aktualizacja systemów informatycznych oraz wykonywanie okresowych przeglądów               

i konserwacji sprzętu IT, systemów informatycznych, aplikacji oraz elektronicznych 

nośników informacji, na których zapisane są dane osobowe – dokumentowanie 

wykonywania tych czynności, 

4. zapewnienie serwerom i stacjom roboczym niezbędnych licencji programowych, 

5. stosowanie środków ochrony w ramach oprogramowania użytkowego, systemów 

operacyjnych, urządzeń teletransmisyjnych, programów antywirusowych oraz ochrony 

sprzętowej, 

6. nadawanie haseł użytkownikom, kontrola mechanizmów uwierzytelniania 

użytkowników w systemie informatycznym przetwarzającym dane osobowe, 

comiesięczne wykonywanie kopii zapasowych danych oraz kontrola dostępu do danych 

osobowych, 

7. prowadzenie ewidencji sprzętu komputerowego, monitorowanie oraz dbanie                                 

o prawidłowy jego stan.  

8. kontrolowanie oraz aktualizowanie systemu antywirusowego, awaryjnego zasilania 

komputerów oraz sprzętu komputerowego na wszystkich stanowiskach pracy urzędu, 

9. konserwacja oraz uaktualnianie systemów informatycznych i oprogramowania, 

10. informowanie na bieżąco Administratora Ochrony Danych Osobowych lub Inspektora 

Ochrony Danych Osobowych o przypadkach awarii programów wynikających                               

z posługiwania się przez użytkowników nieautoryzowanych oprogramowaniem, 

nieprzestrzegania zasad używania programów antywirusowych, niewłaściwego 

wykorzystywania sprzętu komputerowego, 

11. dokumentowanie wykonywanych czynności dotyczących prawidłowego 

zabezpieczenia przetwarzania danych osobowych, 

12. kontrolowanie pracowników w zakresie przestrzegania zasad bezpieczeństwa i ochrony 

danych osobowych poprzez prowadzone sprawdzenia i kontroli. 

13. Coroczne wykonywanie audytu systemów informatycznych. 

 
 

 

                                                                                                                   Wójt Gminy 

                                                                                                        /-/ Paweł Ruszczyński 
 


